Копия

                                                                                                  Дело № 2-__/2022

                                    ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

                            Именем Российской Федерации

__ февраля  2022года                                                                            г. Агрыз РТ

И.о. мирового судьи судебного участка № 2 по Агрызскому судебному району Республики Татарстан мировой судья судебного участка № 1 по Агрызскому судебному району Республики Татарстан Камалеева Н.В.

При секретаре судебного заседания Гариповой А.А.

Рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» к Мингазовой А. С. о взыскании задолженности по договору займа

      Руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

                                                 РЕШИЛ:

        Иск Общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» к Мигазовой А. С. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

       Взыскать с Мингазовой А. С. в пользу Общества с ограниченнй ответственность МФК «Займер» задолженность по договору займа № __ от __.2020 года в размере 19 975,00рублей, из них: 8 000,00рублей - основной долг; 11 975,00рублей - проценты за пользование займом, за период с 26.12.2020года по 03.12.2021года.

        Взыскать с Мингазовой А. С. в пользу общества с ограниченной ответственностью  МФК «Займер»  779,00рублей  судебные расходы по уплате государственной пошлины.

Резолютивная часть решения изготовлена и подписана мировым судьей в совещательной комнате в порядке части 3 статьи199 ГПК РФ.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право на обращение к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

       2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

       Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене решения в течение семи дней со дня вручения копии мотивированного решения суда

        Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Агрызский районный суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления
Мировой судья/подпись/ Камалеева Н.В.
Копия верна:

Мировой судья                                                    Камалеева Н.В.